2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     13.07.2023 № 283-па

                п. Усть-Омчуг

Об отмене на территории Тенькинского муниципального округа
Магаданской области режима чрезвычайной ситуации и особого противопожарного режима
На основании федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи со стабилизацией погодных условий и снижением класса пожарной опасности, отсутствием угроз населенным пунктам, администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. С учетом понижения температурного режима, выпадения осадков, отменить на территории Тенькинского муниципального округа особый  противопожарный режим и режим функционирования муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС (далее – МЗ ТП РСЧС) «Чрезвычайная ситуация муниципального характера» с  11.00 часов  12 июля 2023 года введенные постановлениями администрации Тенькинского муниципального округа от 22 июня 2023 года №254-па «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ» Магаданской области» и от 14 июня 2023 года №245-па «О введении на территории Тенькинского муниципального округа Магаданской области особого противопожарного режима».

2. Режим функционирования МЗ ТП РСЧС перевести на «Повышенная готовность» с 11.00 часов 12 июля 2023 года.
3. Признать утратившим силу постановления администрации Тенькинского муниципального округа от 22 июня 2023 года №254-па «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ» Магаданской области» и от 14 июня 2023 года №245-па «О введении на территории Тенькинского муниципального округа Магаданской области особого противопожарного режима».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского муниципального округа

       Д. А. Ревутский